sus est sibi per quietem aliquid videre, quo secu-
turus hic eventus indicaretur, nimirum se citra
pudorem ullum matris amplexibus usum fuisse.
Præterea natum est in ejus equilli prodigium, vide-
licet equus, cujus pedes unguæ bubulæ munirent,
et qui solum Cæsarem vectorem acciperet, quem-
admodum Bucephalus solum Alexandrum admitte-
bat.

Eidem Cæsari novum quiddam hujusmodi accidit.
Erat venusta mulier Julia cum marito Nerone nupta,
cui posteaquam liberos aliquos peperisset ac rur-
sus uterum sexto jam mense ferret, Cæsar eam
sibi conjugem posebat, et Neronem urgebat ut ux-
orem suam ipsi, tanquam si pater esset, desponde-
ret. Paret invitus Cæsari Nero, conjugem ei suam
tradit; quæ ubi pariendi tempus appetiisset, filium
marem edidit. Unde vulgo tritum illud proverbium
natum est: «Nobilibus et splendidis etiam mense
tertio liberi nascuntur.»

Licet autem his de Cæsare proditis illud etiam
adjungere, unde Cæsaris nomen habuerit. Sunt
qui tradant ejus matrem gravidam eniti non po-
tuisse, sed fuisse ante partum extinctam; quo fac-
tum sit ut ejus propinqui juberent uterum aperiri.
De quo cum fetus vivus prodidisset, Cæsarem dixere
tanquam excisum. Alii volunt comam capitis apud
Romanos cæsariem appellari, Caiumque Cæsaris

nomen habuisse, quod pulchra densaque cæsarie
præditus esset. Denique nonnulli sunt rerum Ro-
manarum scriptores, qui memoria prodiderunt
fuisse quemdam Gaii Cæsaris gentilem, qui præclaris
facinoribus editis eo tempore quo Romani et
Carthaginenses bellum inter se gerebant, etiam
lethali hastæ vulneri adversarium elephantum insi-
dentem una cum ipsa bellua in terram prostraverit,
indeque gloriosum Cæsaris cognomen accipe-
rit: nam eo vocabulo Pœnis elephantos appel-
lari. Ab hoc igitur cæteros gentiles atque posteros
ipsius Cæsares fuisse dictos, honoris ab eodem non
parum consecutos.

Ac de his quidem dictum satis: nunc ad oratio-
nis seriem redeamus. Cum morti vicinus esset vi-
ctoriosus ille fortisque Cæsar, uxor ejus per quietem
videre visa est gladium **38** in caput ipsius
delabentem, maritum vero sanguine perfusum in
sinum uxoris miserime se demittentem. Secundum
hæc in medio foro miserabiliter cæsaris est, insidiis
a Cassio Brutoque structis.

Hoc modo cum Gaius Cæsar interiisset, filius ejus
adoptivus, Augustus Cæsar e Gaii sorore natus, in
imperio successit; qui cum a puero nomen Octavii
tanquam sibi proprium habuisset, deinceps Augu-
tus dictus est velut auctus. Solus dominatu potitus
est in vita longæva et imperio ad extremos terræ